Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » декабря  2019 г. № 440
р.п. Усть-Уда
	Об   участии структурных подразделений администрации района в реализации Федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020-2024 годы» и Государственной Программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2019-2024 годы»

В целях обеспечения комплексного развития сельских территорий в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район», в рамках реализации Федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020-2024 годы» и Государственной программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2019-2024 годы», руководствуясь статьями 22, 37 Устава, администрация РМО «Усть-Удинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Куратором, обеспечивающим формирование пакета документов для вхождения в Федеральную целевую программу «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020-2024 годы» и Государственную программу Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2019-2024 годы» назначить отдел сельского хозяйства Администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – отдел сельского хозяйства Администрации района)
2.  Ответственными исполнителями по мероприятиям назначить:

2.1. «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» - отдел сельского хозяйства Администрации района
2.2. «Оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств МО по строительству жилья, предоставляемого по договору найма жилых помещений» - Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района, заместитель мэра Усть-Удинского района по социальным вопросам О.И. Черных - в части касающейся.
2.3. «Благоустройство сельских территорий» - отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи, энергетики и природопользования Администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – отдел КХТСЭ и П Администрации района)
2.4. «Современный облик сельских территорий» - отдел строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – отдел СА и ЖП Администрации района)
2.5. «Приобретение новых транспортных средств и оборудования для обеспечения функционирования существующих или эксплуатации новых объектов (автобусы, санитарный транспорт, водовозные машины и т. д.)» – отдел КХТСЭ и П Администрации района, Отдел культуры Администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район», Управление образования муниципального образования «Усть-Удинский район» – в части касающейся.
2.6. «Развитие питьевого и технического водоснабжения (строительство и реконструкция систем водоснабжения и канализации, очистных сооружений, локальных водопроводов, водозаборных сооружений)» – отдел СА и ЖП Администрации района, отдел КХТСЭ и П Администрации района – в части касающейся.
2.7. «Развитие жилищно-коммунальных объектов (строительство блочно-модульных котельных)» – отдел КХТСЭ и П Администрации района.
2.8. «Развитие энергообеспечения (строительство и оборудование автономных и возобновляемых источников энергии с применением технологий энергосбережения)» – отдел КХТСЭ и П Администрации района.
2.9. «Развитие телекоммуникаций (приобретение и монтаж оборудования, строительство линий передачи данных, обеспечивающих возможность подключения к сети Интернет» - отдел КХТСЭ и П Администрации района.
2.10. «Развитие традиционных промыслов и ремесел» - отдел сельского хозяйства Администрации района.
2.11. «Развитие инженерной инфраструктуры» - отдел КХТСЭ и П Администрации района.
2.12. «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования общественно- значимого объекта сельских населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции» - отдел КХТСЭ и П Администрации района, отдел СА и ЖП Администрации района – в части касающейся.
3. Ответственным исполнителям предоставлять в отдел сельского хозяйства Администрации района пакет документов, предусмотренный Федеральной целевой программой «Комплексное развитие сельских территорий на период 2020-2024 годы» и Государственной программой Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2019-2024 годы» в срок - до 1 мая года, предшествующего реализации мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя мэра Усть-Удинского района А.А. Менга.
5.  Настоящее постановление вступает в законную силу с момент его подписания.
6.  Управлению делами (И.Н.Сабельфельд) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

РМО «Усть-Удинский район»                                                                                 С.Н. Чемезов